
Contacto

Teléfono +34 965884234
Fax +34 965884105
Correo Electrónico ajuntament@tarbena.es

Dirección Postal

Cl. San Miguel, 1
(03518) Tàrbena España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2022 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Tàrbena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tarbena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YnxdQNal6mmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de obras de instalación y suministro de juegos infantiles

Valor estimado del contrato 61.072,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.897,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.072,22 EUR.

Clasificación CPV
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
19500000 - Caucho y plásticos.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37540000 - Máquinas de juego.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casco urbano municipio de Tarbena
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Según acuerdo de adjudicación.

Condiciones de Licitación

http://www.tarbena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0YnxdQNal6mmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.399,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.773,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INDUSTRIAS MOSSER 97, S.L.
NIF B30536007
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.065 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.048,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2022
Fecha de Formalización 26/10/2022

Contrato

Contrato juegos infantiles.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65bff009-ae1f-4cbf-8dde-8af04d60af4c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2022

Motivación

Motivación Por ser la empresa adjudicataria.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95a5aee6-2b70-4dc6-89a2-27281dd5277e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65bff009-ae1f-4cbf-8dde-8af04d60af4c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65bff009-ae1f-4cbf-8dde-8af04d60af4c


1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2022 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6emYc8Nd0iemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009767276 |  2022-001518 | Thu, 10 Nov 2022 11:55:37:100 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126555795602202970991241617376717956654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6emYc8Nd0iemq21uxhbaVQ%3D%3D

